RAD - RELATORIO DE AVALIAGAO DE DESEMPENHO

MUNICIPIO: PARANAIBA

Ano Referéncia: 2016

Prestador de Servigos: SANESUL - Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul S.A.

Processo de Fiscalizagdo n<: Agepan

AGEPAN - CATESA

junho/2017

I - INFORMACOES DO MUNICIPIO

Populagdo urbana (hab)

36.389,00

Base IBGE 2015

Regional Bolsdo Paranaiba

Localidades Atendidas Paranaiba

Habitantes por domicilio (hab/dom) 2,93 Base IBGE 2015
Il - INFORMAGCOES DOS SISTEMAS

AGUA (o, 2016)

Populagdo atendida (hab.) 36.727,00

Atendimento urbano de agua (%) 99,00

Captacao Rio Santana

ETA ETA RIO SANTANA

Pocos (unid.)
Extensdo de rede (km)

Reservacgdo (m?3)

ESGOTO (pe; 2016)

Populacdo atendida (hab.)
Atendimento urbano de esgoto (%)
Tratamento (%)

ETE

Extensdo de rede (km)

1,00
183.559,80

3.550,00

20.785,00
57,12
100,00

ETE PARANAIBA

129.040,30

11l - INFORMAGOES OPERACIONAIS
ABASTECIMENTO DE AGUA (o, 2016

Volume produzido (m3/ano)

indice de perdas na distribuigdo (%)

indice de hidrometagdo (%)

indice de macromedic3o (%)

Consumo médio por economia (m3/econ.)
Ticket médio por economia (RS$/economia)

Tarifa média de dgua (RS/m3)

ESGOTAMENTO SANITARIO (Dez_2016)
Volume coletado (m3/ano)

Volume tratado (m3/ano)

Ticket médio por economia (R$/economia)

Tarifa média de esgoto (RS/m3)

2.244.707,00
34,32

71,08

100,00

10,91

49,36

4,93

831.275,63
831.275,63
30,88

2,58
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AGEPAN - CATESA

RAD - RELATORIO DE AVALIAGAO DE DESEMPENHO

MUNICIPIO: PARANAIBA
Ano Referéncia: 2016 junho/2017

Prestador de Servigos: SANESUL - Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul S.A.

Processo de Fiscalizagdo ne: Agepan

IV —-METAS CONTRATUAIS
ABASTECIMENTO DE AGUA Metas Situagao Atual

Ano 0 (2008) Ano 5 (2013) Ano 8 (2016)
COBERTURA (%) 93,00 98,00 99,00
PERDAS (m?3/lig/ano) < 107,00 82,00 68,96
IQA >90,00 90,00 99,28
ESGOTAMENTO SANITARIO Metas Situagao Atual

Ano 0 (2008) Ano 5 (2013) Ano 8 (2016)
COBERTURA (%) 28,00 34,00 69,31
TRATAMENTO DE ESGOTO (%) >90,00 95,00 100,00
EFICIENCIA NO TRATAMENTO (%) > 65,00 67,00 63,76

V - INVESTIMENTOS REALIZADOS
ABASTECIMENTO DE AGUA

Principais obras da cobertura

Perfuragdo e ativagéo de um superpogo, PAR-013, vazéo de 430 m3/h (jorrante) e profundidade

Principais obras da produgao de 860 m.

Melhorias operacionais Construgéo de um reservatério apoiado de concreto armado com capacidade de 2.600M?.

Investimento realizado em Agua (R$/ano) 557.139,11

ESGOTAMENTO SANITARIO

Execugdo de 1.587,73 m de rede coletora de esgoto, 419 novas ligagdes domiciliares de esgoto e

Principais obras da cobertura .
melhorias.

Principais obras do tratamento
Melhorias operacionais

Investimento realizado em Esgoto (RS/ano) 1.072.617,87

OUTROS
Construgdes, ampliacOes e reformas de instalagGes

Aquisicdo de veiculos Aquisicdo de uma retroescavadeira sobre pneus, tracdo 4 x 2.
Aquisicdo de maquindrios

Outros investimentos realizados (R$/ano) 254.954,45

INFORMAGOES CONTRATUAIS

Convénio de Cooperagao n9:

Data de Assinatura do Convénio:

Duragdo do Convénio:

Contrato de Programa n2: 003/2008

Assinatura do Contrato de Programa: 05/12/2008
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